
1 
 

ВЕСТНИК № 21 
 

14.08.2017 года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 

РЕШЕНИЕ  № 26 от  11 августа  2017 года                                                     
  
О внесении изменений  в  Положение об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального  
образования «Усть-Паденьгское» 
        В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Усть-
Паденьгское», Муниципальный Совет решил: 
        1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» (Далее – Положение), утвержденное  решением муниципального Совета муниципального  образования «Усть-
Паденьгское» от  22  декабря 2015 года  № 119: 
        1.1. Дефис первый  пункта 1.6  Положения изложить в следующей редакции: 

«- проект устава муниципального образования «Усть-Паденьгское», а также проект муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда  в устав муниципального образования вносятся  изменения 
в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 
актами;». 
        1.2. Дефис четвертый  пункта 1.6  Положения изложить в следующей редакции: 

«- проекты планов и программ развития муниципального образования,  проекты правил землепользования и застройки, 
проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы  
предоставления разрешений на условно  разрешенный  вид использования земельных участков и объектов капитального 
строительства,  вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 
застройки;». 
        1.3. Пункт  3.4  Положения изложить в следующей редакции: 
        «3.4. Не требуется официальное опубликование  (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его 
обсуждение в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в 
соответствие с Конституцией  Российской Федерации,  федеральными законами,  конституцией  (уставом)  или законом субъекта 
Российской Федерации.». 
        1.4.  Пункт  5.17 Положения изложить в следующей редакции: 
         «5.17. Итоговые документы по результатам слушаний должны отражать в обобщенном виде позиции всех участников 
публичных слушаний. Итоговые документы, а также мотивированные обоснования решения, принятого на публичных слушаниях,  
подлежат обязательному обнародованию (опубликованию) не позднее чем через 15 дней после окончания слушаний.». 
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального 
образования  «Усть-Паденьгское»                                    А.Ю Маковецкий 
 

РЕШЕНИЕ № 27 от  11 августа  2017 года                                                       
  
О внесении изменений  в  Положение об административной комиссии муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
        В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  Кодексом Российской федерации об административных правонарушениях, областными законами   от 03 
июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»,    от 20 сентября 2005 года  № 84-5-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными 
полномочиями»,  Уставом муниципального образования «Усть-Паденьгское», Муниципальный Совет решил: 
        1. Внести в Положение об административной комиссии  муниципального образования «Усть-Паденьгское» (Далее – 
Положение), утвержденное  решением муниципального Совета муниципального  образования «Усть-Паденьгское» от  21 февраля 
2017  года  № 14: 
        1.1. Пункт 4  Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Архангельской области, а также настоящим Положением.». 
        1.2. Подпункт 2 пункта 28  Положения изложить в следующей редакции: 

«2) устанавливает факт явки физического лица или законного представителя физического лица, или законного 
представителя юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу об административном правонарушении, за 

consultantplus://offline/ref=47B74F8F97DB94FF26AD0C27B19E7EA8088454D275190181625120e6L1G
garantf1://25157212.0/


2 
 

исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, а также иных лиц, участвующих в рассмотрении дела;» 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
Глава муниципального 
образования  «Усть-Паденьгское»                                    А.Ю Маковецкий 
 

РЕШЕНИЕ № 28 от 11 августа .2017 года                                                                 
  
Об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» за 2016 год. 
       Руководствуясь статьи 22 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское», 
утвержденного решением № 65 от 24.09.2010 года муниципального Совета муниципального образования «Усть-Паденьгское» ,                                                                                                                                                        
                                                              Муниципальный Совет решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» за 2016 год по доходам в 
сумме 2185,2 тыс.рублей, по расходам в сумме 2317,6 тыс.рублей , дефицит  бюджета 132,4 тыс.рублей. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета: 
     - по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» за 2016 год  
согласно приложения №1 к  настоящему    решению. 

           - по доходам бюджета  по кодам классификации доходов бюджета  согласно приложения № 2 к    настоящему    решению. 
           - по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  
Российской Федерации согласно приложения № 3 к    настоящему    решению. 
           - по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложения №4 к           настоящему    решению. 
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
                                                                     Глава МО «Усть-Паденьгское»                                                               Маковецкий А.Ю. 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

К отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» за 2016 год. 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» в 2016 году составили в сумме 2185,2 тыс. рублей или 94,7 % 
от плановых значений. В структуре доходной части бюджета собственные доходы составляют 25,3%, безвозмездные поступления -
74,7  % 
Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены в объеме 553,7  тыс. рублей или 91,5 % к плановым 
назначениям. 
Основными доходными источниками бюджета являются: 
- налог на доходы физических лиц  
- налоги на имущество 

Налог на доходы физических лиц исполнен  в сумме 27,8 тыс. рублей или 63,2 % к годовым назначениям. Плановые показатели не 
выполнены в связи с неплатежеспособностью  коммерческих предприятий. 

Налог на имущество физических лиц поступил в бюджет поселения в сумме  60,8 тыс. рублей или 88,1 %. На невыполнение 
плановых показателей повлияло изменение стоимости имущества с инвентаризационной на кадастровою. (за 2015 год выполнение 
плана составило 96,9 процента) 

Земельный налог исполнен в сумме 452,3 тыс. рублей или 95,8 %. Не выполнен на 46 процентов  земельный налог с организаций в 
связи с изменением стоимости с инвентаризационной на кадастровую (за 2015 год земельный налог с организаций был 
перевыполнен). Земельный налог с физических лиц за 2016 год перевыполнен на 1,2 процента с связи с уплатой задолженности (за 
2015 год земельный налог с физических лиц был не выполнен на 31,6 процента). 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий составила 2,9 тыс. рублей или 96,7 % плановых показателей. 
Невыполнение возникло из-за того, что прогнозные поступления на 2016 год рассчитаны на основании сложившейся динамики 
поступлений за 7 месяцев 2015 года. 

Перечисление в  бюджет задолженности по отмененным налогам и сборам не запланировано в связи с незначительными 
поступлениями, которые составили за 2016 год  - 5,6 тыс.рублей.  Данный источник имеет неустойчивый характер, так в 2015 году 
поступления составили 0,04 рубля. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне и оперативном управлении исполнены в сумме 15,5 тыс. рублей – 91,2 
% от годового плана. Плановые показатели не выполнены на 15,3 процента по аренде имущества, находящегося в оперативном 
управлении, в связи с тем,что договор по аренде имущества был заключен на сумму больше (с учетом НДС) чем выставленный  
счет-фактура (НДС проплачивал арендатор). Доходы  по аренде имущества, находящегося в казне, выполнены в полном объеме. 

План по безвозмездным поступлением выполнен на 1631,5 тыс. рублей или 95,8 % от годовых назначений.  

РАСХОДЫ 

Кассовое исполнение расходной части бюджета составило 2317,6 тыс. рублей, что составило 95,2 % от плановых показателей 
(план- 2433,4 тыс. рублей) 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

garantf1://25157212.0/


3 
 

Общий объем расходов по разделу запланирован в сумме 1644,5 тыс.рублей и исполнен в объеме 1571,4 тыс.  рублей, или на 95,6 
процентов. 

По данному разделу предусмотрены и освоены за 2016 год расходы на содержание органов государственной власти и местного 
самоуправления,в том числе: 

- расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 
исполнены на 100 процентов (план –477,3 тыс. рублей, кассовое исполнение – 477,3 тыс.рублей) произведены расходы по выплате 
заработной платы, отпускных, компенсации за неиспользованный отпуск в связи со сложением полномочий главы, перечисления 
взносов в бюджетные и внебюджетные фонды; 

- расходы на функционирование  местной администрации исполнены на 99,5% (план 945,2 тыс.рублей, кассовое исполнение 940,9 
тыс. рублей). Произведены расходы по содержанию аппарата управления, замене кровельного покрытия здания администрации.  

-расходы на функционирование административной комиссии исполнены на 0,0% (план 62,5 тыс.рублей, кассовое исполнение 0,0 
рублей). Неисполнение плана связано с отсутствием в 2016 году заседаний комиссии. 

- межбюджетные трансферты по соглашению по передаче полномочий контрольно-счетного органа перечислены в полном объеме 
– 6,0 тыс.рублей. 

- расходы на выборы представительного органа составили 70,0 тыс.рублей, что является 100,0 % исполнением плана. 

-расходы на реализацию проекта «Дорога жизни» ТОС «Шереньгская благодать» исполнены на 100,0% (план – 45,3тыс. рублей, 
исполнение – 45,3 тыс. рублей). Для реализации проекта выделены средства из областного бюджета – 25,0 тыс. руб, районного 
бюджета -9,0 тыс. руб., бюджета поселения – 11,3 тыс.руб. Приобретены дрова для содержания здания, оплачена электроэнергия, 
произведена оплата по ДГПХ за ремонт печей. 

-произведена оплата договора 2015 года по паспортизации улицы Центральная д.Усть-Паденьга в сумме 31,9 тыс. рублей, что 
составляет 83,4 % плана. (договор заключен на сумму больше чем по факту исполнения) 

Раздел 02 «Национальная оборона» 

Кассовое исполнение по разделу сложилось в сумме 80,6 тыс. рублей , что составило 100 процента от плановых показателей (80,6 
тыс.рублей) 

Данные средства направлены на осуществление полномочий по первичному воинскому учету: выплачена заработная плата 
специалисту ВУС, перечислены взносы в фонды, приобретены картриджи для принтера. 

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

Общий объем расходов по разделу запланирован в сумме 49,5 тыс. рубля и исполнен в объеме 43,2 тыс. рублей  или на 98,3 
процента. 

-. По соглашениям о передаче полномочий :приобретены материальные запасы для создания резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций-12,8 тыс. рублей, оплачен договор по заливке ледовой переправы через р.Вага в сумме 12,2 
тыс. рублей, приобреталось ГСМ для проведения поисковых мероприятий при несчастных случаях на воде- 2,4 тыс. рублей. 

- произведены расходы по оплате ДГПХ на опашку территории около п.Шелашский в целях пожарной безопасности в сумме 15,8 
тыс.рублей при плане 16,0 тыс.рублей. 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

Расходы бюджета по разделу при плане 136,3 тыс.рублей, исполнены в сумме 136,3 тыс.рублей или 100,0 процентов к плановым 
назначениям.  

Выполнены работы по содержанию дорог общего пользования в зимний и летний  период. 

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Расходы финансирование жилищно-коммунального хозяйства за 2016 год составили 201,9 тыс. рублей или 84,7 процента плана 
года. 

 По подразделу 0501 отражены расходы на поддержку жилищного хозяйства. За отчетный период кассовое исполнение по данному 
подразделу составило 45,9 тыс. рублей или 59,0 процентов запланированных ассигнований. 

Из общей суммы расходов по данному подразделу произведены: оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов-36,6 тыс. рублей при плане 37,0 тыс.рубля;  для ремонта муниципальной квартиры по адресу д.Усть-Паденга ул Центральная 
д28 произведены расходы в сумме  9,3 тыс. рублей (приобретены электроматериалы) при плане 40,7 тыс. рублей.  Низкий процент 



4 
 

использования средств на ремонт квартиры связан с тем, что не был заключен договор на ремонт квартиры ( основная часть 
доходов стала поступать в бюджет с ноября месяца, а ремонт неотапливаемой квартиры в зимний период не возможен).  

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» из запланированных 2,0 тыс. рублей исполнение составило 0,0 % в связи с 
отсутствием коммунального хозяйства. 

По подразделу 0503 «Благоустройство» отражены расходы бюджета по осуществлению мероприятий, связанных с 
благоустройством поселения. При плановых назначениях 158,6 тыс. рублей, кассовое исполнение составило 156,0 тыс. рублей (98,4 
процентов от  плана года), в том числе: 

- уличное освещение 15,5 тыс. рублей – 100,0 %. Произведены расходы по уплате электроэнергии и содержанию уличных фонарей. 

- прочие мероприятия по благоустройству поселения  119,9 тыс. рублей или 99,7 %. Произведены :мероприятия по обустройству и 
содержанию ледовой переправы, изготовлению и установке сруба питьевого колодца в п.Шелашский ул.Центральная у дома №5, 
работы по благоустройству свалки ТБО, исполнены соглашения по передаче полномочий: по содержанию кладбищ – 10,9 тыс. 
рублей, произведены анализы песка и воды в местах массового отдыха (пляж п.Шелашский)-3,4 тыс. рубля, оплачен ДГПХ по 
транспортировке тела умершего,невостребованного родственниками, в морг для мед.экспертизы-2,9 тыс. рубля, приобретены 
елочные гирлянды для общественных елок в п.Шелашский,д.Усть-Паденьга-3,4 тыс. рубля. 

Раздел 08 «Культура и кинематография» 

 Расходы по подразделу  разделу 0801 «Культура» исполнены в объеме 129,7 тыс. рублей при плановых назначениях 129,7 
тыс. рубля или на 100,0 процента:   

    - произведены расходы по реализации проекта «Сельский клуб». Для реализации проекта выделено из областного бюджета – 52,0 
тыс. руб, районного бюджета -18,0 тыс. руб., бюджета поселения – 59,7 тыс. руб. Приобретены электроматериалы для внутреннего 
освещения клуба. 

Раздел 11  «Физическая культура и спорт» 

 Расходы по подразделу  разделу 1102 «Массовый спорт» исполнены в объеме 154,5 тыс. рублей при плановых 
назначениях 154,5 тыс. рублей или на 100,0 процентов:   

- произведены расходы по реализации проекта «Мечты сбываются»(строительство спортивной площадки около Устьпаденьгской 
школы. Для реализации проекта выделено из областного бюджета – 112,6 тыс. руб, районного бюджета -36,9 тыс. руб., бюджета 
поселения – 5,0 тыс. руб. Приобретен евроштакетник с комплектующими. 

Муниципальный долг  на 01.01.2017 составил 0 тыс.рублей 
 
В 2016 году муниципальных гарантий не предоставлялось. 
 
В 2016 году бюджетные ссуды и кредиты юридическим лицам не предоставлялись. 
 
В 2016 году погашение бюджетных ссуд и бюджетных кредитов юридическими лицами бюджету  не производились. 
 

Глава МО «Усть-Паденьгское»                                           Маковецкий А.Ю. 
 

Приложение № 1 
к  решению от 11.08.2017г.   № 28  "Об  

исполнении бюджета  муниципального образования "Усть-Паденьгское" за 2016 год" 

Отчет об исполнении бюджета по источникам финансирования дефицита  бюджета за 2016 год 

   Наименование Код бюджетной 
классификации Сумма, тыс. руб. 

1 2 3 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  000 01 03 00 00  00 0000 000                    -    

Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00  00 0000 700                    -    

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом поселений в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00  10 0000 710                    -    

Погашение  бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  00 0000 800                    -    

Погашение  бюджетом поселений  кредитов,  от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 10  0000 810                    -    



5 
 

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00  00 0000 000 132,4  

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 2 185,2  
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 000 01 05 02 01  10 0000 510 2 185,2  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 2 317,6  
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 000 01 05 02 01  10 0000 610 2 317,6  

      

Итого   132,4  

 
Приложение № 2 

к  решению  от 11.08.2017  №  28  
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" за 2016 год" 

Отчет об исполнении бюджета  муниципального образования                                  "Усть-Паденьгское" по 
доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2016 год 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма , 
тыс.руб. 

Администрация муниципального образования "Усть-Паденьгское" 11900000000000000000 18,4 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 119108040200011000110 2,9 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  11911105035100000120 8,5 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 11911105075100000120 7,0 
Администрация муниципального образования "Усть-Паденьгское" 11900000000000000000 1631,5 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 11920201001100000151 390,9 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 11920201003100000151 772,2 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 11920203015100000151 80,6 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями. 11920204014100000151 134,3 
Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 11920204999000000151 253,5 
Федеральная налоговая служба 18200000000000000000 535,3 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 18210102010010000110 25,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 18210102020010000110 1,5 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 18210102030010000110 0,5 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым 
к объектам налообложения,расположенных в границах поселений 18210601030100000110 60,8 

Земельный налог с организаций,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 29,2 
Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 423,1 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 18210904053100000110 -5,6 
Всего доходов   2185,2 

 
Приложение № 3 

к  решению от 11.08.2017   № 28   "Об  исполнении  
бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" за 2016 год" 

    



6 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПО  РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" ЗА  2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ 
    

1 3 4 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ"     2317,6 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1571,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 477,3 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 940,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6,0 
Проведение выборов и референдумов 01 07 70,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 77,2 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 80,6 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   43,2 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 27,4 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15,8 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   136,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 136,3 
        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   201,9 
Жилищное хозяйство 05 01 45,9 
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 
Благоустройство 05 03 156,0 
        
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   129,7 
Культура  08 01 129,7 
        
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   154,5 
Массовый спорт 11 02 154,5 
ВСЕГО     2317,6 

 
Приложение № 4 

к  решению от 11.08.2017  № 28  "Об исполнении бюджета муниципального образования 
"Усть-Паденьгское" за 2016 год" 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРЕ   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" ЗА  2016 ГОД 

       

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 119 

        2317,6 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       1571,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 119 01 02     477,3 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   477,3 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   477,3 



7 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 

119 

01 02 51 0 00 80010 100 477,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 02 51 0 00 80010 120 477,3 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 119 01 04     940,9 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   940,9 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   940,9 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 119 

01 04 52 1 00 80020   933,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 

119 

01 04 52 1 00 80020 100 659,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 80020 120 659,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 241,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 240 241,4 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 32,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 119 01 04 52 1 00 80020 850 32,1 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 

119 

01 04 52 1 00 88950 100 7,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 119 01 04 52 2 00 78680   0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 04 52 2 00 78680 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 240 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 119 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   6,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 119 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 

Иные межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 
Проведение выборов и референдумов 119 01 07     70,0 
Проведение выборов и референдумов 119 01 07 52 9 00 00000   70,0 
Проведение выборов в органы предствительной власти муниципальных 
образований  119 01 07 52 9 00 81990   70,0 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 07 52 9 00 81990 800 70,0 
Специальные расходы 119 01 07 52 9 00 81990 880 70,0 
Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     77,2 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000   45,3 
Развитие территорирального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 01 13 52 4 00 78420   25,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 78420 200 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 240 25,0 
Поддержка территориального общественного самоуправленияза счет 
средств бюджета муниципального района 119 01 13 52 4 00 S8420   9,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 200 9,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 240 9,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 01 13 52 4 00 81170   11,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 11,3 



8 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 240 11,3 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 00000   31,9 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 119 01 13 52 5 00 80030   31,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 200 31,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

119 
01 13 52 5 00 80030 240 31,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 

02 03 53 0 00 51180   80,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 

119 

02 03 53 0 00 51180 100 77,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 02 03 53 0 00 51180 120 77,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 2,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 240 2,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 

03       43,2 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона 119 03 09     27,4 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 09 54 0 00 00000   27,4 
Осуществление полномочий по вопросам участия в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 119 03 09 54 0 00 88900   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 09 54 0 00 88900 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88900 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам организации и осуществления 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

119 

03 09 54 0 00 88910   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 09 54 0 00 88910 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88910 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам создания, содержания и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории поселения 

119 
03 09 54 0 00 88920   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 09 54 0 00 88920 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88920 240 0,0 
Осуществление полномочий по вопросам осуществления мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 

119 
03 09 54 0 00 88930   14,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 09 54 0 00 88930 200 14,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

119 
03 09 54 0 00 88930 240 14,6 

Обеспечение пожарной безопасности 119 03 10     15,8 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 10 54 0 00 00000   15,8 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   15,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 10 54 0 00 82010 200 15,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 240 15,8 
  119           
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04       136,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09     136,3 
Дорожные фонды 119 04 09 55 0 00 00000     



9 
 

Дорожный фонд муниципального образования 119 04 09 55 1 00 00000   136,3 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ 

119 

04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, включая обеспечение безопасности дорожного движения на 
них; 

119 

04 09 55 1 00 84010   58,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 04 09 55 1 00 84010 200 58,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 84010 240 58,7 
  119           
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       201,9 
Жилищное хозяйство 119 05 01     45,9 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 

05 01 56 0 00 00000   45,9 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   45,9 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   45,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 45,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 240 45,9 
Коммунальное хозяйство 119 05 02     0,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 02 56 0 00 00000   0,0 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000   0,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ 

119 

05 02 56 2 00 88960   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

119 
05 02 56 2 00 88960 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

119 
05 02 56 2 00 88960 240 0,0 

Осуществление полномочий по вопросам участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 

119 
05 03 

 56 2 00 
88970   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 

 56 2 00 
88970 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 

 56 2 00 
88970 240 0,0 

Благоустройство 119 05 03     156,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   156,0 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   156,0 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   15,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 15,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 240 15,5 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   119,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 119,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 240 119,9 
Осуществление полномочий по вопросам создания условий для массового 
отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к 

119 
05 03 56 3 00 88980   6,8 



10 
 

водным объектам общего пользования и их береговым полосам 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 88980 200 6,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88980 240 6,8 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных услуг 
и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08       129,7 
Культура 119 08 01     129,7 
Обеспечение деятельности учреждений культуры 119 08 01 57 0 00 00000   129,7 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления 119 08 01 57 3 00 00000   129,7 
Развитие территорирального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Поддержка территориального общественного самоуправленияза счет 
средств бюджета муниципального района 119 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 08 01 57 3 00 81170   59,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 08 01 57 3 00 81170   59,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 81170   59,7 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 119 11       154,5 
Массовый спорт 119 11 02     154,5 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 119 11 02 59 0 00 00000   154,5 
Развитие территорирального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 11 02 59 0 00 78420   112,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

119 
11 02 59 0 00 78420   112,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 78420   112,6 
Поддержка территориального общественного самоуправленияза счет 
средств бюджета муниципального района 119 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 11 02 59 0 00 81170   5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 11 02 59 0 00 81170   5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 81170   5,0 
ВСЕГО           2317,6 

 
к отчету «Об  исполнении бюджета  муниципального образования 

 «Усть-Паденьгское» за 2016 год» 
ОТЧЕТ О СОСТОЯНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 01.01.2017 Г. 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 01 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА 

СОСТАВЛЯЕТ   0  РУБЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 01 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА 

СОСТАВЛЯЕТ   0  РУБЛЕЙ 
к отчету «Об исполнении бюджета муниципального  

образования «Усть-Паденьгское» за 2016 год» 
ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ 

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ЗА 2016 ГОД. 
Расход средств из резервного фонда администрации за  2016 год составил 0 рублей. 



11 
 

к отчету "Об  исполнении бюджета муниципального 
  образования "Усть-Паденьгское" за 2016 год" 
 ОТЧЕТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И ПОГАШЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ ССУД И  БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ ЗА 2016 ГОД 

В 2016 ГОДУ БЮДЖЕТНЫЕ ССУДЫ И БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НЕ 
ПРЕДОСТАВЛЯЛИСЬ.  
В 2016 ГОДУ ПОГАШЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ ССУД И БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ 
МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ НЕ ПРОИЗВОДИЛОСЬ.  

 

    
к отчету  "Об исполнении бюджета  муниципального 

 образования "Усть-Паденьгское" за 2016 год" 

    ОТЧЕТ О ВЫДАННЫХ МЦНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ЗА 2016 ГОД 

 
РЕШЕНИЕ № 29 от 11 августа 2017 года                                                                 
 Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
        Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Усть-Паденьгское», муниципальный Совет 
решил: 
       1. Утвердить структуру администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» согласно Приложению к 
настоящему решению. 
       2. Решение муниципального Совета от 20.12.2006  № 29 «О структуре  администрации муниципального образования «Усть-
Паденьгское» признать утратившим силу. 
          3. Решение вступает в силу после  его официального опубликования. 

Глава муниципального 
образования «Усть-Паденьгское»                               А.Ю  Маковецкий 

 
Приложение  

к решению муниципального Совета  
МО «Усть-Паденьгское» 

от 11.08. 2017г. № 29 
С Т Р У К Т У Р А 

администрации муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»   

Глава муниципального образования,  
глава администрации 

 
 

административная комиссия  ведущий специалист 
бухгалтерии 

 ведущий 
специалист 

 
специалист 

 
РЕШЕНИЕ № 30 от 11 августа 2017 года                                                                 
«О внесении изменений и дополнений в решение от 23 декабря 2016 года № 07 «О бюджете муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» на 2017 год.»» 
             Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2017 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  
муниципального Совета 24.09.2010 года № 65,  муниципальный Совет решил: 
             Внести в решение  № 07  23.12.2016 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2017 год»» 
следующие изменения и дополнения: 
    Статья 1. 
1.Статью 1 читать в следующей редакции: 
           «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района 
Архангельской    области на 2017 год : 
 прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2102,7 тыс. руб.,  
 общий объем расходов в сумме  2103,7  тыс. руб.  
  прогнозируемый предельный размер дефицита  в сумме 1,0 тыс. руб..» 
  Статья 2. 
1. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское на 2017 
год» читать в редакции, согласно Приложения №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Усть-Паденьгское на 2017 год» к настоящему решению. 
2. Приложение №4 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2017 году» читать 
в редакции, согласно Приложения №2 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 
2017 году» к настоящему решению. 
3. Приложение №5 «Распределение  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2017 год по разделам 
и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ» читать в редакции, согласно Приложения №3 



12 
 

«Распределение  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2017 год по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов РФ» к настоящему решению. 
4.  Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2017 год» 
читать в редакции согласно Приложения № 4 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское»на 2017 год» к настоящему решению. 
5 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам (группам и 
подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год» 
читать в редакции согласно Приложения № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования 
"Усть-Паденьгское" на 2017 год» к настоящему решению. 
Статья 3. 
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования . 

Глава муниципального образования 
 «Усть-Паденьгское»                                                  Маковецкий А.Ю. 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

К  РЕШЕНИЮ ОТ    11.08.2017 г. №  30      «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 23.12.2016 г.  
№ 07  «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 2017 ГОД» 

ДОХОДЫ 
              Доходная часть бюджета увеличилась на 91,0 тыс.рублей. 
1. На основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях из бюджета МО «Шенкурский муниципальный район» на 2017 год 
внесены следующие изменения: 
- добавлен КБК 00020249999100000151 «  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений» в сумме 135,6 
тыс.рублей на реализацию ТОСовских проектов ( областной бюджет 101,7 тыс.рублей, районный бюджет 33,9 тыс.рублей) 
- уменьшен КБК 00020240014100000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями» на сумму 43,6 тыс.руб., в связи с расторжением ряда заключенных Соглашений. 
2. Добавлен КБК 00021960010100000151 «  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюджетов поселений» в сумме -1,0 тыс.рублей. (Возврат в бюджет МО 
«Шенкурский муниципальный район» 1,0 тыс.руб. перечисленные в бюджет МО «Усть-Паденьгское» по заключенному 
Соглашению «Об использовании иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органов местного 
самоуправления по организации в границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжение 
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», но не использованные в 
2016 году) 

РАСХОДЫ 
Расходная часть бюджета увеличилась на 92,0 тыс.рублей. 

     1.Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» подраздел 13 «Другие об- 
        щегосударственные вопросы» увеличился на 107,6 тыс.рублей: 

- добавлен КБК 01135240078420240 «Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской 
области» в сумме 71,7 тыс.рублей на реализацию проектов: ТОС «Шереньгская благодать» проект «Дорога жизни» 19,2 
тыс.рублей, ТОС «Живи деревня» проект «Центр культурного и спортивного досуга» 52,5 тыс.рублей 
- добавлен КБК 011352400S8420240 «Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств 
бюджета муниципального района» в сумме 23,9 тыс.рублей на реализацию проектов: ТОС «Шереньгская благодать» 
проект «Дорога жизни» 6,4 тыс.рублей, ТОС «Живи деревня» проект «Центр культурного и спортивного досуга» 17,5 
тыс.рублей 
- добавлен КБК 01135240081170240 «Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 
за счет бюджетных средств поселения» в сумме 12,0 тыс.рублей на реализацию проектов: ТОС «Шереньгская благодать» 
проект «Дорога жизни» 7,0 тыс.рублей, ТОС «Живи деревня» проект «Центр культурного и спортивного досуга»  5,0 
тыс.рублей 

   2. Раздел 02 «Национальная оборона» : перенос средств с вида расхода 120 «Расходы       на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов» на вид расхода         240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му 
      ниципальных) нужд» в сумме 1,0 тыс.рублей на оплату ГСМ. 
  3. Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» уменьшен на 33,5 тыс.рублей: подраздел 09 
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-ская оборона» 
исключен в связи с  расторжением Соглашений. 
   4. Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» уменьшен на 27,1 тыс.рублей:- подраздел 02 «Коммунальное  хозяйство»   

уменьшен на сумму 1,0 тыс.рублей:  КБК 05025620088970240  «Осуществление полномочий по вопросам участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов» исключен  в связи с  
расторжением Соглашения.   - подраздел 03 «Благоустройство» уменьшен на 26,1 тыс.рублей : КБК 05035630084790240 «Прочие 
мероприятия в области благоустройства» уменьшен на сумму 17,0 тыс.рублей – перенос средств на подразделы 0113 и 0801 в части 
со финансирования из бюджета  поселения на реализацию ТОСовских проектов; КБК 035630088980240 «Осуществление полномочий 
по вопросам создания условий  для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам» в 
сумме 9,1 тыс.рублей  исключен в связи с расторжением Соглашения. 

  5.  Добавлен:  Раздел 08  «Культура и кинематография» подраздел 01 «Культура» в сумме 45,0 тыс.рублей :- добавлен КБК 
08015730078420240 «Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области» в сумме 30,0 тыс.рублей 
на реализацию  проекта  «Сельский клуб» ТОС «Усть-Паденьга». -добавлен КБК 080157300S8420240 «Поддержка территориального 
общественного  самоуправления за счет средств бюджета муниципального района» в сумме 10,0  тыс.рублей на реализацию проекта  
«Сельский клуб» ТОС «Усть-Паденьга». - добавлен КБК 08015730081170240 «Финансовая поддержка социально    ориентированных 
некоммерческих организаций за счет бюджетных средств поселения» в сумме 5,0 тыс.рублей на реализацию проекта  «Сельский 
клуб» ТОС «Усть-Паденьга». 

 
Приложение №1 

к  решению от 11.08.2017 г.   №  30      "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  23.12.2016 г. № 07 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 



13 
 

                                                                                                        Приложение №1 

к решению муниципального Совета муниципального образования  "Усть-Паденьгское" "О бюджете муниципального 
образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 

 
от 23     декабря 2016 года  № 07   

Источники финансирования дефицита  бюджета на 2017 год 
   

Наименование 
Код 

бюджетной 
классификации 

Сумма, тыс. 
руб. 

1 2 3 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

000 01 03 00 00  
00 0000 000                    -    

Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  
00 0000 700                    -    

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом поселений в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  
10 0000 710                    -    

Погашение  бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  
00 0000 800                    -    

Погашение  бюджетом поселений  кредитов,  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 
10  0000 810                    -    

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00  
00 0000 000 1,0  

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  
00 0000 500 2 102,70  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01  
10 0000 510 2 102,70  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  
00 0000 600 2 103,70  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01  
10 0000 610 2 103,70  

      

Итого   1,0  

 
Приложение №2 

к  решению от 11.08.2017 г.   № 30        "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  23.12.2016 г. № 07 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 

Приложение № 4 
к решению муниципального Совета муниципального образования "Усть-Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 г." 
от 23  декабря 2016 года  № 07 

 Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2017 году 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма , 
тыс.руб. 

Доходы 00010000000000000000 648 

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 41 

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 41 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 38 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 2 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 00010102030010000110 1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000  597 
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 101 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым 
к объектам налообложения,расположенным в границах поселений 00010601030100000110 101 
Земельный налог 00010606000000000110 496 
Земельный налог с организаций 00010606030000000110 36 
земельный налог с органипзаций,  обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 00010606033100000110 36 



14 
 

Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 460 
земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 00010606043100000110 460 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 3 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 000108040200011000110 3 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 7 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков). 00011105075100000120 7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 1454,7 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 1455,7 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 00020210000000000000 1077,7 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 00020215001100000151 504,3 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 00020215002100000151 573,4 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  00020303000000000151 142,3 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000151 79,8 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  00020230024100000151 62,5 
Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000151 235,7 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями. 00020240014100000151 100,1 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений 00020249999100000151 135,6 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 00021960000000000151 -1,0 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 00021960010100000151 -1,0 
Всего доходов   2102,7 

 
Приложение №3 

к  решению от 11.08.2017 г.   №    30    "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  23.12.2016 г. № 07 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 

  
Приложение № 5 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального 
образования "Усть-Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2017 год" 
от  23    декабря 2016 г. № 07          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 
НА  2017 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ РФ 
    

1 3 4 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ"     2103,7 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1557,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 439,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 937,1 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 175,2 



15 
 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 79,8 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   30,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 30,7 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   98,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 21,0 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   292,3 
Жилищное хозяйство 05 01 139,6 
Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 
Благоустройство 05 03 151,7 
        
КУЛЬТУРА 08   45,0 
Культура и кинематография 08 01 45,0 
        
ВСЕГО     2103,7 

 
Приложение №4 

к  решению от    11.08.2017 г.   №   30     "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  23.12.2016 г. № 07 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 

                                                                                              Приложение № 7  к    решению муниципального Совета   муниципального 
образования "усть-Паденьгское" "Усть-Паденьгское" 

                                                            "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2017 год" 
от  23   декабря 2016 г. №  07           

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2017 ГОД 

      

1 3 4 5 6 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ"         2103,7 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1557,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02     439,0 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   439,0 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и обеспечение его 
функций 01 02 51 0 00 80010   439,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 439,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 51 0 00 80010 120 439,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04     937,1 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   874,6 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   874,6 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 01 04 52 1 00 80020   866,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 680,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 52 1 00 80020 120 680,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 158,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 52 1 00 80020 240 158,4 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 28,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 52 1 00 80020 850 28,3 



16 
 

Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством 01 04 52 1 00 88950 100 7,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   6,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 
Другие общегосударствееные вопросы 01 13     175,2 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления 01 13 52 4 00 00000   107,6 
Развитие территорирального общественного самоуправления Архангельской 
области 01 13 52 4 00 78420   71,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 200 71,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 240 71,7 
Поддержка территориального общественного самоуправленияза счет средств 
бюджета муниципального района 01 13 52 4 00 S8420   23,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 S8420 200 23,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 S8420 240 23,9 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170   12,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 12,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 240 12,0 
Реализация политики в области приватизации и управления муниципальной 
собственностью 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 200 67,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 240 67,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   79,8 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 77,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 53 0 00 51180 120 77,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 1,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 240 1,9 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       30,7 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     30,7 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 10 54 0 00 00000   30,7 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   30,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 200 30,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 240 30,7 
            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       98,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     77,6 
Дорожные фонды 04 09 55 0 00 00000     



17 
 

Дорожный фонд муниципального образования 04 09 55 1 00 00000   77,6 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществления иных полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     21,0 
Мероприятия в области землеустройства и землепользования 04 12 58 0 00 00000   21,0 
Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 04 12 58 0 00 83950   21,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 58 0 00 83950 200 21,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 58 0 00 83950 240 21,0 

            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       292,3 
Жилищное хозяйство 05 01     139,6 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства  05 01 56 0 00 00000   139,6 
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   139,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   85,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 200 85,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 240 85,0 
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780   54,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 200 54,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 240 54,6 
Коммунальное хозяйство 05 02     1,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства  05 02 56 0 00 00000   1,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   1,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 
Благоустройство 05 03     151,7 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства  05 03 56 0 00 00000   151,7 
Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   151,7 
Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 240 30,0 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   107,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 200 107,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 240 107,9 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       45,0 
Культура 08 01     45,0 
Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 57 0 00 00000   45,0 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления 08 01 57 3 00 00000   45,0 
Развитие территорирального общественного самоуправления Архангельской 
области 08 01 57 3 00 78420   30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 78420 200 30,0 



18 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 78420 240 30,0 
Поддержка территориального общественного самоуправленияза счет средств 
бюджета муниципального района 08 01 57 3 00 S8420   10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 S8420 200 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 S8420 240 10,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 08 01 57 3 00 81170   5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 81170 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 81170 240 5,0 
ВСЕГО         2103,7 

 
Приложение №5 

к  решению от    11.08.2017 г.   №   30     "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  23.12.2016 г. № 07 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 

Приложение №7 
                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования "усть-

Паденьгское" "Усть-Паденьгское" 
                                                            "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2017 год" 

от  23   декабря 2016 г. №  07           
 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) 

видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год 
       

1 2 3 4 5 6 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 119         2103,7 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       1557,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 119 01 02     439,0 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   439,0 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   439,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 439,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 02 51 0 00 80010 120 439,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 119 01 04     937,1 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   874,6 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   874,6 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 119 01 04 52 1 00 80020   866,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 680,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 80020 120 680,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 158,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 240 158,4 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 28,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 119 01 04 52 1 00 80020 850 28,3 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 119 01 04 52 1 00 88950 100 7,7 



19 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 119 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   6,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 
Иные межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 
Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     175,2 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000   107,6 
Развитие территорирального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 01 13 52 4 00 78420   71,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 78420 200 71,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 240 71,7 
Поддержка территориального общественного самоуправленияза счет 
средств бюджета муниципального района   01 13 52 4 00 S8420   23,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 200 23,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 240 23,9 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 01 13 52 4 00 81170   12,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 12,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 240 12,0 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 119 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 200 67,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 13 52 5 00 80030 240 67,6 
  119           
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180   79,8 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 77,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 02 03 53 0 00 51180 120 77,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 1,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 240 1,9 

  119           
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 03       30,7 
Обеспечение пожарной безопасности 119 03 10     30,7 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 10 54 0 00 00000   30,7 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   30,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 10 54 0 00 82010 200 30,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 240 30,7 



20 
 

  119           

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04       98,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09     77,6 
Дорожные фонды 119 04 09 55 0 00 00000     
Дорожный фонд муниципального образования   04 09 55 1 00 00000   77,6 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ 119 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 119 04 12     21,0 
Мероприятия в области землеустройства и землепользования 119 04 12 58 0 00 00000   21,0 
Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 119 04 12 58 0 00 83950   21,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 04 12 58 0 00 83950 200 21,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 12 58 0 00 83950 240 21,0 

  119           
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       292,3 
Жилищное хозяйство 119 05 01     139,6 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   139,6 
Жилищное хозяйство   05 01 56 1 00 00000   139,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   85,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 85,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 240 85,0 
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 119 05 01 56 1 00 84780   54,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 54,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 240 54,6 
Коммунальное хозяйство 119 05 02     1,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 02 56 0 00 00000   1,0 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000   1,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ 119 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 
Благоустройство 119 05 03     151,7 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   151,7 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   151,7 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 240 30,0 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   107,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 107,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 240 107,9 



21 
 

Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08       45,0 
Культура 119 08 01     45,0 
Обеспечение деятельности учреждений культуры 119 08 01 57 0 00 00000   45,0 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления 119 08 01 57 3 00 00000   45,0 
Развитие территорирального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 08 01 57 3 00 78420   30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 08 01 57 3 00 78420 200 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 78420 240 30,0 
Поддержка территориального общественного самоуправленияза счет 
средств бюджета муниципального района 119 08 01 57 3 00 S8420   10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 08 01 57 3 00 S8420 200 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 S8420 240 10,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 08 01 57 3 00 81170   5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 08 01 57 3 00 81170 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 81170 240 5,0 
ВСЕГО           2103,7 

 
РЕШЕНИЕ № 31 от 11 августа 2017 года                                
 О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и 
штрафам по местным налогам 
     В соответствии с п. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации  муниципальный Совет решил: 
1. Установить, что безнадежными к взысканию признаются недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по 
местным налогам, в случаях: 
1.1. наличия у налогоплательщика недоимки по местным налогам по каждому налогу в сумме, не превышающей 3000 рублей, срок 
взыскания которой в судебном порядке истек, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам; 
1.2. не исполненной налогоплательщиком обязанности по уплате отмененных местных налогов и сборов, со сроком образования 
недоимки более 3-х лет; 
1.3. наличия недоимки по местным налогам, а также начисленной задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, 
образовавшихся до 1 января 2005 года (срок взыскания которой в судебном порядке истек), у индивидуальных предпринимателей, 
не прошедших перерегистрацию в 2004 году. 
2. Утвердить перечень документов согласно Приложения №1  к настоящему решению, подтверждающих наличие оснований для 
признания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадежными к взысканию, 
согласно приложению к настоящему решению. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального 
образования  
«Усть-Паденьгское»                                                    Маковецкий А.Ю. 

 

 

Приложение №1 
к решению муниципального Совета 

от  11.08.2017 года № 31   
Перечень  

документов, подтверждающих наличие оснований для признания недоимки  
по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадежными к взысканию 

1. При наличии оснований, указанных в подпунктах 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего решения: 
1) справка налогового органа по месту нахождения организации, физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням 
и штрафам; 
2) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной Федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 
2. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.3. пункта 1 настоящего решения: 
1) справка налогового органа по месту нахождения физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам; 
2) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной Федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов; 
3) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о государственной 
регистрации, прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя. 
 
РЕШЕНИЕ № 32 от 11 августа 2017 года                                                                 
О внесении изменений и дополнений в решение шестой сессии Совета депутатов первого созыва № 21 от 06.09.2006г «Об 
установлении земельного налога»». 

 

garantf1://25057212.0/
garantf1://25057212.0/
garantf1://10800200.593/
garantf1://25157212.0/


22 
 

                 В соответствии Налоговым кодеком Российской Федерации   муниципальный Совет решил: 

1. П.п 2 п.3 «Предоставление льгот» решения Совета депутатов № 21 от 06.09.2006г «Об установлении земельного налога» - 
исключить.  

2. Решение 6 сессии муниципального Совета от 28.04.2017 года № 
24 «О внесении изменений и дополнений в решение шестой сессии Совета депутатов первого созыва № 21 от 06.09.2006г «Об 
установлении земельного налога» - отменить. 

3. Настоящее решение вступает с 01 января 2018 года. 
Глава муниципального 
образования  
«Усть-Паденьгское»                                                    Маковецкий А.Ю. 

Пояснительная записка к решению  
«О  внесении изменений и дополнений в решение  седьмой сессии  муниципального Совета 

от 06 сентября 2006 года  № 21 «Об установлении земельного налога» 
          Необходимость разработки и принятия решения «О внесении изменений и дополнений в решение  шестой сессии  
муниципального Совета  от 06 сентября 2006 года  № 21 «Об установлении земельного налога» основана на анализе эффективности 
налоговых льгот по земельному налогу. Пунктом 3.2 решения  седьмой сессии  муниципального Совета от 06 сентября 2006 года  
№ 21 «Об установлении земельного налога» установлена льгота виде полного освобождения от уплаты земельного налога 
ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны. В тоже время  пунктом 5 статьи 391 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации установлено, что налоговая база (кадастровая стоимость земли) уменьшается на необлагаемую налогом 
сумму в размере 10,0 тысяч рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования в отношении 
земельного участка, находящегося в собственности, следующих категорий налогоплательщиков: ветераны и инвалиды Великой 
отечественной войны. Сумма выпадающих доходов по данным анализа составляет 10,0 тысяч рублей. Бюджет муниципального 
образования является высокодотационным, суммы от уплаты земельного налога полностью зачисляются в бюджет поселения. 
         Таким образом предлагается отменить льготы виде полного освобождения от уплаты земельного налога ветеранов и 
инвалидов Великой отечественной войны. 

ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к  решению муниципального Совета муниципального образования  «Усть - Паденьгское» 

«О внесении изменений и дополнений в решение шестой сессии Совета депутатов первого созыва № 21 от 06.09.2006г 
«Об установлении земельного налога». 

       Реализация решения «О внесении изменений и дополнений в решение шестой сессии Совета депутатов первого созыва № 21 от 
06.09.2006г «Об установлении земельного налога»», не требует дополнительных финансовых затрат из бюджета МО «Усть - 
Паденьгское». 

Глава МО  
«Усть - Паденьгское»                                       Маковецкий А.Ю. 

 
РЕШЕНИЕ № 33 от  11 августа 2017 года                                                   
 О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Усть-
Паденьгское», уполномоченных на их осуществление. 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», муниципальный Совет 
МО «Усть-Паденьгское»  р е ш и л : 
 1. Установить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Усть-
Паденьгское», уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему решению. 
 2. Настоящее решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.  

Глава МО «Усть-Паденьгское»                                                           А.Ю Маковецкий 
              Приложение  

к решению муниципального Совета МО 
 «Усть-Паденьгское» 

От 11.08.2017 года  № 33 
Порядок  

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Усть-Паденьгское»,  
уполномоченных на их осуществление 

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Усть-
Паденьгское», уполномоченных на их осуществление, (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 17.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 
статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в  целях обеспечения соблюдения прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, обеспечение 
информационной открытости деятельности органов местного самоуправления МО «Усть-Паденьгское», уполномоченных на их 
осуществление. 

К органам местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, относится 
администрация муниципального образования  «Усть-Паденьгское». 

2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления МО «Усть-Паденьгское», уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» (далее – перечень видов муниципального контроля). 

3. Ведение перечня видов муниципального контроля осуществляется администрацией МО «Усть-Паденьгское» и 
включает в себя: 

- формирование и утверждение перечня видов муниципального контроля; 
- актуализацию (внесение изменений) перечня видов муниципального контроля; 
- размещение перечня видов муниципального контроля на официальном сайте администрации МО «Шенкурский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Перечень видов муниципального контроля формируется на основании федеральных законов, иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации, областных законов, иных нормативных правовых актов Архангельской области, 
устанавливающих полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля. 



23 
 

В перечень видов муниципального контроля включаются все виды муниципального контроля, которые относятся к 
вопросам местного значения муниципального образования «Усть-Паденьгское», осуществляются в отношении юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей и объекты (подконтрольные субъекты) которых расположены на территории муниципального 
образования «Усть-Паденьгское». 

В перечень видов муниципального контроля не подлежат включению виды муниципального контроля, к которым не 
применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». 

5. В перечень видов муниципального контроля включаются сведения, предусмотренные приложением к настоящему 
Порядку. 

Наименования видов муниципального контроля включаются в перечень видов муниципального контроля в соответствии с 
наименованиями видов муниципального контроля, установленными федеральными законами или областными законами. 

6. Перечень видов муниципального контроля утверждается постановлением администрации муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.  

7. Основаниями для внесения изменений в перечень видов муниципального контроля являются: 
1) установление федеральным законом или областным законом новых видов муниципального контроля, которые 

относятся к вопросам местного значения муниципального образования «Усть-Паденьгское», осуществляются в отношении 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и к которым применяются положения Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля»; 

2) принятие нормативных правовых актов, в соответствии с которыми изменены наименования видов муниципального 
контроля, или реквизиты административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению 
муниципального контроля;  

3) прекращение полномочий по осуществлению муниципального контроля, ранее установленных федеральным законом 
или законом Архангельской области.  

8. Перечень видов муниципального контроля (перечень видов муниципального контроля в актуальной редакции с учетом 
внесенных изменений) подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район» в 
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 
Приложение  

к Порядку ведения перечня видов  
муниципального контроля  

и органов местного самоуправления  
МО «Усть-Паденьгское»,  

уполномоченных на их осуществление 
 

              
                                                                       форма перечня 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 
МО «Усть-Паденьгское»,  

уполномоченных на их осуществление 
 

 
№ 
п. 

 
Наименование видов муниципального контроля 

Реквизиты (дата, номер, наименование) административных 
регламентов исполнения муниципальных функций по 

осуществлению муниципального контроля  
1 2 3 
   
   

_____________ 
 

Извещение  
 
Администрация МО «Усть-Паденьгское» информирует жителей района о возможности предоставления земельного участка 

расположенного по адресу: Архангельская область, Шенкурский район МО «Усть-Паденьгское», д.Усть-Паденьга, ул.Центральная 
, д.№ 9а площадью -1774 кв.м., вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, необходимо обращаться по адресу: 
165160, Архангельская область, г. Шенкурск,                  ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования 
извещения,  ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед с 13:00 до 14:00) по московскому времени или 165 172 
Архангельская область, Шенкурский район, МО «Усть-Паденьгское» д.Усть-Паденьга, ул.Новостроек .д28 с 8:00до 16:15 пн-пт 
(обед с 12:00 до 13:00) по московскому времени. 

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже права аренды земельного участка.  
Дополнительные сведения о земельном участке можно получить по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-

11-57,4-52-25. 

 
 
 


	2. Решение муниципального Совета от 20.12.2006  № 29 «О структуре  администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» признать утратившим силу.
	О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
	Приложение №1
	Перечень  документов, подтверждающих наличие оснований для признания недоимки  по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадежными к взысканию

